diário oficial Nº 34.929   105Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1699 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/692236.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei Com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Complementar
nº 128/2020, o servidor OSVALDO JORGE LOBATO GALÚCIO, Matrícula nº
87980/1, ocupante do cargo/função de Agente Administrativo, pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria de Saúde do Estado do Pará – SESPA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783107
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1701 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/739459.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei Com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Complementar
nº 128/2020, o servidor JOÃO DA MATA DA SILVA, Matrícula nº 118389/1,
ocupante do cargo/função de Agente de Saúde, pertencente ao quadro de
pessoal da Secretaria de Saúde do Estado do Pará – SESPA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783112
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1715 DE 08 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/163213.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei Com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Complementar
nº 128/2020, o servidor ROBERTO CARVALHO DE MIRANDA, Matrícula nº
5085144/1, ocupante do cargo/função de Datilógrafo, pertencente ao qua-
dro de pessoal da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda – SEASTER.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783113
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1716 DE 08 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2020/781561.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei
Complementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Comple-
mentar nº 128/2020, o servidor RAIMUNDO DE OLIVEIRA FAGUNDES,
Matrícula nº 17612/1, ocupante do cargo/função de Vigia, pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agro-
pecuário e Pesca – SEDAP.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783118
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1717 DE 08 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2020/1089808.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei Com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Complementar
nº 128/2020, o servidor JORGE ALANOR SILVA MONTEIRO, Matrícula nº
118125/1, ocupante do cargo/função de Agente de Saúde, pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria de Saúde do Estado do Pará – SESPA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783122

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1688 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/243058.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei Com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Complemen-
tar nº 128/2020, o servidor MANOEL DE JESUS RODRIGUES, Matrícula nº
92908/1, ocupante do cargo/função de Agente de Saúde, pertencente ao
quadro de pessoal da Secretaria de Saúde do Estado do Pará – SESPA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783086
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1693 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/739738.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei Com-
plementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Complemen-
tar nº 128/2020, o servidor EMANOEL FRANCISCO DE ATAÍDE QUADROS,
Matrícula nº 108642/1, ocupante do cargo/função de Agente de Saúde,
pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Saúde do Estado do
Pará – SESPA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783096
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1694 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/876283.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei
Complementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Comple-
mentar nº 128/2020, a servidora GEORGETE DO SOCORRO COSTA DE
ARAÚJO, Matrícula nº 721123/1, ocupante do cargo/função de Agente
de Portaria, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Saúde
do Estado do Pará – SESPA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783098
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1695 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2019/433013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei
Complementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Com-
plementar nº 128/2020, a servidora LUÍSA HELENA ESPÍRITO SANTO
RODRIGUES, Matrícula nº 3251756/1, ocupante do cargo/função de As-
sistente Administrativo, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria
da Fazenda do Estado do Pará – SEFA.
II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir do efetivo pagamento
pela SEPLAD.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 783099
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AB Nº 1696 DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Dispõe sobre O DEFERIMENTO dE ABONO PERMANÊNCIA -
PROCESSO nº 2021/624297.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Deferir abono de permanência, de acordo com o art. 22-A da Lei
Complementar nº 39/2022, com as alterações trazidas pela Lei Com-
plementar nº 128/2020, o servidor WALDIR SANTANA PINHEIRO DOS
SANTOS, Matrícula nº 3196305/1, ocupante do cargo/função de Ser-
vente, pertencente ao quadro de pessoal da Fundação de Atendimento
Socioeducativo do Estado do Pará – FASEPA.